
*

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« л  I  » 20Л З  Г. №  ' / ¥ £ -  ^

О назначении регионального 
координатора, ответственного за 
предоставление доступа к порталу 
smotriege.ru в 2023 году в 
Смоленской области

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования» с целью подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на территории Смоленской области в 2023 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить региональным координатором, ответственным за предоставление 
доступа к порталу smotriege.ru в 2023 году в Смоленской области (далее -  региональный 
координатор), И.А. Почтенную, заместителя начальника управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций -  начальника отдела комплексного анализа 
и мониторинга Департамента Смоленской области по образованию и науке.

2. Региональному координатору обеспечить:
2.1. Координацию действий организации, обеспечивающей организационно

технологическое сопровождение видеонаблюдения.
2.2. Согласование мест размещения оборудования.
2.3. Предоставление в государственную экзаменационную комиссию при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, в государственную экзаменационную комиссию при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования сводную информацию о работе системы



видеонаблюдения в период проведения экзаменов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Б.П. Талкина


